
 

 

Ergebnisse 

Lichtcup 2023 

 



BSSJ Licht-Cup '23 Einzelwertung
Lichtgewehr Schüler II männlich

Lichtgewehr Schüler II weiblich

S1 S2 Gesamt

S1 S2 Gesamt

1
2
3

1
2
3

Grüger Tobias SSV Herrnneuses 1963 88 80 168 R

Bauer David VSG Pöcking 86 76 162 R

Reichert Jannik SG Emskirchen 73 81 154 R

4 Granzow Benjamin FSG "Römerturm" Aufkirch 74 80 154 R
5 Scharnagl Gabriel Ringelstein Ottengrün 77 76 153 R
6 Beck Michael ZSTG Burgebrach 79 69 148 R
7 Holzner Maximilian Treu-Bayern Kirchasch 67 78 145 R
8 Gritschneder Maximilian SSA Gaißach 74 67 141 R
9 Kohlauf Leonhard SSA Gaißach 60 73 133 R

10 Söllner Arthur Vivat Schwabhausen 64 68 132 R
11 Vodermayr David SG Hubertus Eglharting 61 70 131 R
12 Bauer Marcel VSG Pöcking 71 60 131 R
13 Bachhuber Benedikt Jennerwein-Schützen Oberlauterbach e.V. 70 59 129 R
14 Prauser Clemens Kgl. Priv. FSG Kösching 61 66 127 R
15 Hartmann Raphael VSG Pöcking 54 47 101 R
16 Strasser Robert Treu-Bayern Kirchasch 41 55 96 R
17 Pöllinger Sebastian SV Hohenschambach 34 59 93 R
18 Kratz Maximilian SV Hohenschambach 32 39 71 R
19 Prax Florian SSA Gaißach 40 29 69 R

Karg Sophia FSG "Römerturm" Aufkirch 81 86 167 R

Weber Annalena SG "Berg am Loam" Frontenhausen e.V. 76 84 160 R

Schönle Lea Kgl. Priv. FSG Kösching 82 77 159 R

4 Preisinger Finja SV "Linda" Mähring 73 71 144 R
5 Prauser Nina Kgl. Priv. FSG Kösching 69 72 141 R
6 Demmler Dorothea FSG "Römerturm" Aufkirch 76 60 136 R
7 Schmelzer Melina ZSTG Burgebrach 58 60 118 R
8 Bormann de Santiago Rocio SSA Gaißach 61 54 115 R
9 Stanglmair Josefine SV Reichertshausen 1905 e.V. 59 55 114 R

10 Pohle Sarah ZSTG Burgebrach 58 52 110 R
11 Bauer Franziska SV Reichertshausen 1905 e.V. 50 54 104 R
12 Backer Julia SG Hubertus Pfünz 37 58 95 R
13 Engelicht Abby Vivat Schwabhausen 37 54 91 R
14 Wühr Maximiliane SG Emskirchen 52 37 89 R
15 Paulus Verena SV Hohenschambach 42 40 82 R
16 Paulus Lisa SV Hohenschambach 37 41 78 R
17 Kaindl Sophia SV Reichertshausen 1905 e.V. 16 25 41 R



Lichtgewehr Schüler III männlich

Lichtgewehr Schüler III weiblich

Lichtpistole Schüler II männlich

Lichtpistole Schüler II weiblich

S1 S2 Gesamt

S1 S2 Gesamt

S1 S2 Gesamt

S1 S2 Gesamt

1
2
3

1
2
3

1
2
3

1
2

Kipfelsberger Markus Kgl. Priv. FSG Kösching 73 70 143 R

Schels Simon Alt-Vohburg 65 74 139 R

Rein Maximilian Alt-Vohburg 67 62 129 R

4 Horn Emil ZSTG Burgebrach 56 64 120 R
5 Morgenroth Jakob ZSTG Burgebrach 51 65 116 R
6 Weichenmeier Maximilian Kgl. Priv. FSG Kösching 60 53 113 R
7 Thiermeyer Franz Moritz SC 1898 Tauberfeld 53 58 111 R
8 Schmid Wolfgang VSG Pöcking 52 55 107 R
9 Oster Lukas Kgl. Priv. FSG Kösching 54 49 103 R

10 Demmler Josef FSG "Römerturm" Aufkirch 36 57 93 R
11 Gilke Niklas Hubertus Boos 34 36 70 R
12 Wittmann Sebastian SG Hubertus Pfünz 16 48 64 R
13 Schiller Paul ZSTG Burgebrach 30 25 55 R
14 Büchler Manuel ZSG Niederrieden 14 40 54 R
15 Daffner Ludwig Kgl. Priv. FSG Kösching 35 12 47 R
16 Bergmeister Stephan SC 1898 Tauberfeld 14 30 44 R
17 Huber Julian SC 1898 Tauberfeld 11 28 39 R
18 Schneider Konstantin SG Emskirchen 23 16 39 R
19 Hörmann Benedikt Treu-Bayern Kirchasch 9 15 24 R
20 Renner Tobias SV Hohenschambach 10 11 21 R
21 Heindl Matthias SC 1898 Tauberfeld 16 5 21 R

Krauthausen Felicitas VSG Pöcking 89 86 175 R

Würzburger Hannah Alt-Vohburg 87 84 171 R

Keppel Mathilda SV Edelweiß Mendorf e.V. 75 76 151 R

4 Karl Marie SV Hohenschambach 69 70 139 R
5 Holzapfel Katharina Kgl. Priv. FSG Kösching 65 59 124 R
6 Nest Sofia Alt-Vohburg 47 68 115 R
7 Schneider Laura SG Emskirchen 41 32 73 R
8 Gilke Jana Hubertus Boos 25 15 40 R
9 Kreuzer Lilia SG Emskirchen 16 7 23 R

Wöhrl Moritz SV Hubertus Gaimersheim 64 75 139 R

Kröss Julian SV Hubertus Poing 56 60 116 R

Berger Felix SV Hubertus Gaimersheim 52 53 105 R

Padovan Cristina SV Hubertus Gaimersheim 86 70 156 R

Lechermann Pia SV Hubertus Gaimersheim 56 73 129 R



BSSJ Licht-Cup '23 Mannschaftswertung
Lichtgewehr Schüler II

Lichtpistole Schüler II

1

2

3

FSG "Römerturm" Aufkirch 1
Granzow Benjamin 154 R

457 RDemmler Dorothea 136 R
Karg Sophia 167 R

Kgl. Priv. FSG Kösching 1
Prauser Nina 141 R

427 RPrauser Clemens 127 R
Schönle Lea 159 R

Gau Neustadt/Aisch 1
Grüger Tobias 168 R

411 RReichert Jannik 154 R
Wühr Maximiliane 89 R

4 VSG Pöcking 1
Bauer Marcel 131 R

394 RBauer David 162 R
Hartmann Raphael 101 R

5 SSA Gaißach 1
Bormann de Santiago Rocio 115 R

389 RGritschneder Maximilian 141 R
Kohlauf Leonhard 133 R

6 ZSTG Burgebrach 1
Beck Michael 148 R

376 RPohle Sarah 110 R
Schmelzer Melina 118 R

7 Stiftlandgau 1
Scharnagl Gabriel 153 R

297 RMüller Alexander 0 R
Preisinger Finja 144 R

8 SV Reichertshausen 1
Bauer Franziska 104 R

259 RKaindl Sophia 41 R
Stanglmair Josefine 114 R

9 SV Hohenschambach 1
Kratz Maximilian 71 R

246 RPaulus Verena 82 R
Pöllinger Sebastian 93 R

1 SV Hubertus Gaimersheim 1
Berger Felix 105 R

400 RWöhrl Moritz 139 R
Padovan Cristina 156 R



Lichtgewehr Schüler III

1

2

3

Alt-Vohburg 1
Nest Sofia 115 R

425 RSchels Simon 139 R
Würzburger Hannah 171 R

Kgl. Priv. FSG Kösching 3
Holzapfel Katharina 124 R

370 RKipfelsberger Markus 143 R
Oster Lukas 103 R

ZSTG Burgebrach 2
Horn Emil 120 R

291 RMorgenroth Jakob 116 R
Schiller Paul 55 R

4 SC 1898 Tauberfeld 1
Bergmeister Stephan 44 R

194 RHuber Julian 39 R
Thiermeyer Franz Moritz 111 R

5 Gau Memmingen 1
Gilke Niklas 70 R

164 RGilke Jana 40 R
Büchler Manuel 54 R

6 Kgl. Priv. FSG Kösching 2
Daffner Ludwig 47 R

160 RHoller Lea 0 R
Weichenmeier Maximilian 113 R

7 SG Emskirchen 1
Kreuzer Lilia 23 R

135 RSchneider Laura 73 R
Schneider Konstantin 39 R


